Traduci.

- 1) In silvis ferae erant, sed agricola depellebat, ut sua villa tuta esset.
- 2) Sacra templa deorum a barbaris expoliabantur.
- 3) Memoria nostras curas confortavit, quae magnae erant.
- 4) Dux castra posuit, quoniam loca idonea erant.
- 5) Dei semper laudari (*attento alla forma passiva!*) debent, ut homines adiuvent.
- 6) Romam videbimus, ut primum pecuniam reperiemus et nostra debita solvemus (*attento ai tempi futuri!*).
- 7) Dux oppidum oppugnaturus est et praesidia deleturus est.
- 8) Graeci, qui boni nautae erant, ad oras Italiae pervenerunt.
- 9) Puella, quae pulchra et proba est, rosam fert ut domum ornet.
- 10) Cum nox est, in terris animalia profunde dormiunt.
- 11) Piscibus captis, piscatores ad litus retia magno cum labore trahunt.
- 12) Piratae omnia maria infestabant, sed a Romanis deleti sunt.
- 13) Exercitus terras cepit et captivos liberavit, proelio victo.
- 14) Magnum bellum a consule commissum est, dum in Africam erat.
- 15) Magister peritus vitia non tolerat, sed bonum exemplum dare vult suis discipulis.
- 16) A bono magistro cotidie praecepta dantur (*attento al verbo passivo!*), quae secum auditores domum ferunt.
- 17) Ut primum Caesar in Galliam advenit, proelium incertum erat, quia omnes milites alacre (*attento all'avverbio!*) propugnabant.
- 18) Galli fortiter (*attento all'avverbio!*) restiterunt, sed circumventi sunt a Romanis et necati sunt.
- 19) Mea navis per placidas aquas non ibat, quoniam saeva procella ventura erat.
- 20) Probi esse debemus, ut nostra civitas iusta sit.

Colle di Val d'Elsa, giugno 2021

L'insegnante
prof. ssa Sabiana Brugnolini